
 

令和３年 ９月 １日 

会 員 各 位 

一般社団法人 兵庫県トラック協会 

会 長 原岡 謙一 

 

飲酒運転防止セミナーの開催について  

 

 平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当協会では、事故防止等に関する各種施策を実施しておりますが、その一環として下記の

とおり、「飲酒運転防止セミナー」を開催することといたしました。 

 令和３年の事業用トラックによる飲酒事故は、速報値で既に１５件にのぼっており、現在非常に 

憂慮される状況となっています。 

 トラック運送事業者におかれましては、「飲酒運転をしない・させない」は当然のことではあり

ますが、改めて啓発と意識向上を図りたいと考えております。 

 ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加いただきますようご案内いたします。 

 

記 

 

１．日時 令和３年１１月２日（火）１３：３０～１５：００ 

２．場所 兵庫県トラック総合会館（兵ト協本部）  ３Ｆ 

       神戸市灘区大石東町 2-4-27 TEL078-882-5556 

３．講師 兵庫県警察本部 交通企画課課長補佐（警部）    梶野 宏和 氏 

４．内容 １．現在の事故発生状況と事故事例について 

  2．飲酒運転の危険性と社会的責任について 

５．対象者 運行管理者、運転者等 

６．受講料 無料 

７．定員 ５０名 

（申込期限：申込期限は 9月 14日(月)まで先着順。定員になり次第締め切ります） 

８．申込 裏面の「参加申込書」をご記入の上、記載のＦＡＸ番号までお申し込みください。 

９．主催 （一社）兵庫県トラック協会 

 

 

 

 



兵ト協 業務部宛 

FAX：０７８－８８２－５５６５ 

 

 

「飲酒運転防止セミナー」参加申込書  

令和３年１１月２日（火） １３：３０～１５：００ 

兵庫県トラック総合会館（兵ト協本部）  ３Ｆ 

会 社 名 

 

参加者氏名 

（複数可） 

 

 

TEL / FAX TEL                           FAX 

 

※ 参加者の駐車場は、用意しておりませんので、当日は必ず公共交通機 

関をご利用下さい。 

最寄り駅：阪神新在家・Ｊ Ｒ 六甲道  

 


